资产负债率将有所下降，整体财务状况将得到进一步改善。同时，随着募集资金投资项

目的逐步实施，公司的收入水平将稳步增长，盈利能力将得到进一步提升，公司的整体

33

实力和抗风险能力均将得到显著增强。

2、提升公司的营业收入与盈利能力

本次发行募集资金投资项目的实施有助于增强公司影视业务的经营能力，提高公司

影视作品质量，并通过互联网、移动互联网获得增加票房及其他衍生收入的途径。同时

随着公司精品影视作品的推出，公司品牌影响力将大大加强，公司的市场竞争力和整体

盈利能力将进一步提高，为公司巩固行业领先地位奠定基础，为公司进一步发展提供可

靠的保障。

本次发行后公司股本总额将增加，募集资金投资项目体现经营效益需一定的时间，

短期内可能导致公司净资产收益率、每股收益率等指标一定程度的下降；随着所投资影

视剧的上映和播出，公司未来的营业收入、盈利能力将显著提升。

3、优化公司的现金流量

本次发行 A 股股票融资，将使公司筹资活动现金流入大幅增加。随着募集资金投资

项目的实施和效益的产生，未来经营活动现金流入将有所增加，公司总体现金流状况将

得到进一步优化。

综上所述，本次发行有助于优化公司财务结构、降低公司资产负债率水平、提高公

司抗风险能力并有效缓解公司流动资金压力，为公司发展提供有力保障，保证经营活动

平稳、健康进行，降低公司经营风险，提升公司市场竞争力，具有明显的综合性经济效

益。

34

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务及资产、公司章程、股东结构、高管人

员结构、业务收入结构的变化情况

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

本次募集资金投资项目将保持和巩固公司行业的领先地位，提升公司的市场竞争

力，有利公司产业布局，有利于公司实现“中国首屈一指的影视娱乐综合传媒集团”的

战略目标。同时适当控制公司银行借款规模，降低财务成本，亦有助于促进公司整体利

润的提高，增强公司的抗风险能力，为公司的持续成长提供有力保障。本次发行后，公

司的主营业务范围保持不变，不会导致公司业务和资产的整合。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司注册资本将发生变化。公司将根据发行结果对公司章程进行

相应修改，并办理工商变更登记。除此之外，暂无其他调整计划。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行后，公司将扩大股本数量。本次发行前控股股东王忠军、王忠磊合计持股

占比为 30.15%，本次发行后控股股东王忠军、王忠磊合计持股占比为 26.99%，但仍明

显高于其他股东，不会导致公司控制权发生变化。

本次发行前后，控股股东及发行对象股份及持股比例如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

股份（股） 持股比例（%） 股份（股） 持股比例（%）
王忠军、王忠磊 373,137,600 30.15% 373,137,600 26.99%

腾讯计算机 60,117,455 4.86% 111,667,999 8.08%

马云及阿里创投 49,912,200 4.03% 111,667,999 8.08%

平安资管 - - 27,386,226 1.98%

中信建投 - - 4,293,335 0.31%

其他 754,475,949 60.96% 754,475,949 54.57%

合计 1,237,643,204 100.00% 1,382,629,108 100.00%

35

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致高管人员的结构发生变动。

（五）本次发行对业务收入结构的影响

本次发行将增强公司影视业务的盈利能力，提升市场占有率水平，不会导致公司业

务收入结构发生重大变化。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将有较大幅度增加，

财务状况将得到较大改善，盈利能力进一步提高，整体实力得到增强。本次非公开发行

对公司财务状况、盈利能力及现金流量的具体影响如下：

（一）对财务状况的影响

截至 2014 年 9 月 30 日，公司合并报表资产负债率为 39.79%，本次发行完成后，

公司资产负债率及财务风险进一步降低；公司财务结构将更加稳健合理，经营抗风险能

力将进一步加强。

（二）对盈利能力的影响

本次非公开发行募集资金主要用于影视剧项目的投资，其经营效益需要一定时间才

能体现，因此发行后总股本增加致使公司每股收益被摊薄。随着所投资影视剧的上映和

播出，公司的盈利能力和经营业绩将会显著提升。

（三）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，由于发行对象以现金认购，公司的筹资活动现金流入将大

幅增加。待募集资金投资项目如期完成并产生效益之后，公司的经营活动现金流入将相

应增加。